РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2021 года  № 14-па

Об утверждении Плана мероприятий по проведению Года благоустройства на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района в 2021 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области, а также в целях наведения санитарного порядка и повышения уровня благоустройства населенных пунктов Гостомлянского сельсовета Медвенского района, Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по проведению Года благоустройства на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района в 2021 году согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гостомлянского сельсовета
Медвенского района                                                                         А.Н.Харланов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Гостомлянского сельсовета
Медвенского района
от 09.02.2021 года № 14-па

План мероприятий по проведению Года благоустройства на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района
в 2021 году

	№ п/п
	наименование мероприятий
	срок исполнения
	исполнители

	1.
	Наведение порядка на территориях тракторных бригад, мастерской (с. 1-я Гостомля).
	 апрель, сентябрь
	Администрация сельсовета (Глава сельсовета Харланов А.Н.), ООО «Курск-Агро» (Родин В.В.), учреждения культуры (Ворсина И.В., Кисленко М.В.); образования (Кирюхина Г.В., Харченко С.В.), население сельсовета

2
	Наведение порядка в зонах  артезианских скважин, открытых  водоёмов  и  колодцев (д.Свидное, с.1-я Гостомля 1-е Плесы, 2-е Плесы, 2-я Гостомля, с. Тарасово).
	Апрель, сентябрь
	Администрация сельсовета (Глава сельсовета Харланов А.Н.), ООО «Курск-Агро» (Родин В.В.), учреждения культуры (Ворсина И.В., Кисленко М.В.); образования (Кирюхина Г.В., Харченко С.В.), население сельсовета

	3.
	Уборка кладбищ Гостомлянского сельсовета (с.1-я Гостомля, с. Тарасово)
	С 25.03 до 01.10
	Администрация сельсовета (Глава сельсовета Харланов А.Н.),
учреждения культуры (Ворсина И.В., Кисленко М.В.); образования (Кирюхина Г.В., Харченко С.В.)

4
	Проведение текущего ремонта памятников воинам односельчанам и воинам партизанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (с.1-я Гостомля, с.Тарасово) покраска ограждений, уборка прилегающей территории)
	До 30.04.2021 г.
	Администрация сельсовета (Глава сельсовета Харланов А.Н.),
учреждения культуры (Ворсина И.В., Кисленко М.В.); образования (Кирюхина Г.В., Харченко С.В.)

	5.
	посадка зеленых насаждений в населенных пунктах (с. 1-я Гостомля, с.Тарасово; 45 сосен)
	До 05.05.2021 г.
	Администрация сельсовета (Глава сельсовета Харланов А.Н.); учреждения культуры (Ворсина И.В., Кисленко М.В.); образования (Кирюхина Г.В., Харченко С.В.)

	6.
	разбивка цветочных клумб около зданий Домов культуры (с.1-я Гостомля, с.Тарасово;)
посадка цветов на клумбы (петуньи, тюльпаны, розы, бархатцы);
уход за прилегающей территорией зданий Домов культуры (скашивание сорной растительности) (с.1-я Гостомля, с. Тарасово)
	До 30.04; до 31.05; до 01.10.
	Администрация сельсовета (Глава сельсовета Харланов А.Н.); учреждения культуры (Ворсина И.В., Кисленко М.В.)

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Гостомлянского сельсовета
Медвенского района
от 09.02.2021 года № 14-па

Состав комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района

	Харланов А.Н.
	Глава Гостомлянского сельсовета, председатель комиссии;

	Савенкова М.Ю.
	заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ворсина И.В.

	директор МКУК «Гостомлянский СДК»;

	Коновалова Т.В.
	депутат Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета;

	Руководители учреждений и организаций всех форм собственности (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]